
ERALES 
Niños y Niñas de San Miguel de Azapa Participan de una Jornada Navideña 2013 
I.M.A. - DIDECO - Delegación Municipal de Azapa 
Poblado de San Miguel de Azapa 
Diciembre 2013 
No Aplica 
600 niños y niñas del poblado de San Miguel y el Valle de Azapa 

La I.M.A a través de la DIDECO y La Delegación Municipal de Lluta, en su rol 
protagónico y fundamental dentro de la comunidad, donde se favorece la realización 
de eventos que son propios de nuestra comunidad, como el significado de la tradición 
navideña para los niños y niñas del Valle de Azapa y de la Comuna. En este evento 
social y participativo, se busca que los niños y niñas tengan la oportunidad de 
entretenerse sanamente y disfrutar junto a su familia de una gran jornada navideña, 
en el cual además se repartirán dulces y bebidas.  
Generar espacios de participación social destacando el verdadero significado del 
Espíritu Navideño dentro de una jornada familiar en conjunto a la I.M.A.  

Acercar el Municipio a la comunidad a través de una jornada navideña. 
Promover las actividades que permitan el fortalecimiento y la participación de 
nuestros niños y niñas, además de la familia en general.  

I.- ANTECEDENTES GEN 
1-NOMBRE 
1 EJECUTA 
1.3.-LUGAR  
1.4.-FECHA  
1.5.-CLAUSULA C/V 
1.6.-COBERTURA 
1.7.-PROGRAMA  
II.- FUNDAMENTOS 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 
IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

Humanos:  
Alcalde de Arica. 

El Director Desarrollo Comunitario. 
Delegación Municipal de Azapa. 

Requerimientos Materiales: 
CONCEPTO TOTAL 

600 bolsas de dulces, compuesta por: 
1 barra de cereal, 1 alfajor, 1 chupete, 1 jugo en caja chica, 1 galleta 
chica, 1 papa frita chica, 5 pastillas, 5 calugas y 1 mini pan de pascua. 
Los productos deben estar en el interior de bolsas de polietileno firme 
con encintado de regalo de distintos colores. 

600.000 

Total 	600.000 
Requerimientos Para Compra Con Fondo A Rendir: 

RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

CONCEPTO TOTAL 
Arriendo juegos inflables: Tobogán de 7 metros, castillo inflable para 
saltar con reja de seguridad, piscina de bolas, camas elásticas, Tres 
mesas de taca taca. 

120.000 

Total 120.000 

CONCEPTO TOTAL 
100 Bebidas y/o agua mineral tamaño familiar de distintos sabores. 

Total 
120.000 
120.000 

CONCEPTO TOTAL 
Arriendo de equipo de amplificación adecuado para la actividad. 120.000 

E F 
DECRETO N° 17544 /13 

ARICA, 17 de diciembre de 2013.- 
VISTOS: 

a) Ordinario N° 3852 De fecha 02 de diciembre de 2013 de la Dirección de Desarrollo Comunitario. 
b) Memorándum N° 1633 de fecha 10 de diciembre de 2013 de la Secretaría Comunal de Planificación 

y Coordinación. 
c) Registro de Correspondencia N° 21334 de fecha 10 de diciembre de 2013, de la Administración 

Municipal. 
d) Registro de Correspondencia N° 21709 de la fechal 1 de diciembre de 2013, Secretaría Municipal. 
e) Las facultades que me confiere la ley 18.695 "Orgánica Constitucional Municipalidades" y sus 

modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el programa denominado "NIÑOS Y NIÑAS DE SAN MIGUEL DE AZAPA 

PARTICIPAN DE UNA JORNADA NAVIDEÑA 2013", el que a continuación se detalla: 

PROGRAMA  



AUTORIZAS 
Ibarra, RUT 15.313.018-3, 
del programa 

IMPUTESE, 
cuenta 114.03.08.002.640 " 

Tendrán pre 
de Control, Asesoría Jurídic 

la entrega de un fondo a rendir por la suma de $ 400.000.-, al señor Jorge Díaz 
uncionario a /contrata, para adquirir los requerimientos necesarios para la ejecución 

I gasto a I cuenta que se señala en los requerimientos de dicho programa y a la 
tros fondo a rendir" (JORGE DIAZ IBARRA) 

ente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y Finanzas, Dirección 
, Unidad e gestión, Secplan y la secretaría Municipal. 

UNÍQUESE Y ARCHÍVESE ANÓ 
ODAD 

ErARIA 2 sE,CIk 
MUNICIPAL  

C ARLOS R. CASTIL 

DOR URRUTIA CARDENAS 
ALCALDE DE ARICA 

GALLEGUILLO 

CONCEPTO TOTAL 
Materiales de ornamentación: Cartulinas, papel crepe, silicona líquida, 
masking 	tape, 	tela 	color azul 	y 	otros 	artículos 	para 	ornamentar 
escenario. 

40.000 

Total 	40.000 
Valor total del Programa impuesto incluido $ 1.000.000.- 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

Fondo a Rendir por $ 400.000.- (cuatrocientos mil pesos), a nombre de Don Jorge Díaz 
Ibarra, R.U.T. 15.313.018-3, funcionario a contrata, para adquirir los requerimientos 

necesarios para la ejecución del programa. 
Dichos gastos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario y financiado 
con los fondos Municipales. 

IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

600 bolsas de dulces, compuesta por: 1 barra 
de cereal, 1 alfajor, 1 chupete, 1 jugo en caja 
chica, 1 galleta chica, 1 papa frita chica, 5 
pastillas, 5 calugas y 1 mini pan de pascua. 
L,--  productos deben estar en el interior de 
bu .)as de polietileno firme con encintado de 
distintos colores. 

22.01.001.001 DIDECO (P/Personas) A.G. N° 03 
Actividades 
Municipales 

600.000 

Arriendo 	juegos 	inflables: 	Tobogán 	de 	7 
metros, castillo inflable para saltar con reja de 
seguridad, piscina de bolas, camas elásticas, 
Tres mesas de taca taca. 

I 	\\ 

22.08.011.001 Servicio de 
Producción y 
Desarrollo de Eventos 
Producción de 
Eventos p/Terceros (S. 
Alzada) 

A.G. N° 03 
Actividades 
Municipales 

120.000 

100 Bebidas y/o agua mineral tamaño familiar 
de distintos sabores. 

22.01.001.001 DIDECO (P/Personas) A.G. N° 03 
Actividades 
Municipales 

120.000 

Arriendo 	de 	equipo 	de 	amplificación 
adecuado para la actividad. 

22.09.005.002 Arriendo Fotocop. Y 
Otros Equip. (Amplif. 
e Ilumin.) 

A.G. N° 03 
Actividades 
Municipales 

120.000 

Materiales 	de 	ornamentación: 	Cartulinas, 
papel crepe, silicona líquida, masking tape, 
tela 	color 	azul 	y 	otros 	artículos 	para 
ornamentar escenario. 

22.04.001.002 Otros Materiales de 
Oficina 

A.G. N° 03 
Actividades 
Municipales 

40.000 

Valor Total $ 1.000.000 

SECRETARIO MUNICIPAL 

SUC/BCA/L P/scv.- 
11.09.13 


	Page 1
	Page 2

